
 Aarhus Modelflyve Club 

Medlemstal. 
 
Vi har igen passeret den magiske grænse på 100 medlemmer. 107 medlemmer er vi nu 
for at være helt præcis – det er en flot nettotilgang på 10 medlemmer på et år. Tilgangen 
markerer samtidig at vi har fået stoppet negative medlemsudvikling gennem de sidste 4 år! 
 
 

Bestyrelsen 
 
Den årlige generalforsamling blev afholdt den 19. februar 2014. der var et pænt fremmøde 
og Ole Jensen styrede slagets gang. 
 
Der blev valgt følgende til bestyrelsen: 
 
Formand  Thomas Rune 
Kasserer  Allan Feld 
Pladsforvaltning Henrik Andersen 
Sekretær  Helge Laursen 
Bestyrelse  Henryk Zylber 
 
Suppleanter  Freddy Zacho 
   Evan Jepsen 
 

Aktiviteter.   

 
Vi har i år haft et brag af en modelflyversommer, med masser af gode flyvedage. Vi har 
haft den 8.varmeste sommer siden 1874 og det 4. højeste antal solskinstimer siden 1920! 
Alligevel er det sjældent, at vi oplever at stå i kø for at komme i luften – måske fordi der er 
mange af vores mest aktive piloter der deltager i forskellige arrangementer i sommerlan-
det. 
 

Bane forhold. 
 
Vi har i år haft bedre luftrum end tidligere. Det skyldes at fodboldklubben i maj 2014 er flyt-
tet og vi derfor har inddraget store dele af arealet over fodboldbanerne i vores luftrum. 
 
Vi har desuden indviet baneforlængelsen mod øst. Det meste af sommeren har den nye 
banedel dog ikke været anvendelig til mindre fly da den har været for ujævn og med for 

 

Bestyrelsens Årsberetning for 2014  



side 2 af 3 

C:\Users\Allan\Desktop\Årsberetning 2014_trp.doc Side 2 a 3 

28. februar 2015 

langt græs. Vi har derfor tromlet hele baneanlægget en ekstra gang i efteråret, så vi fra 
starten af den nye sæson har en brugbar bane. 
 
Træerne mod Vest har udgjort en udfordring for rigtig mange piloter igennem 2014 idet 
mange havnede i træerne på vej til landing. Så en opfordring lyder på at rykke længere 
ned mod øst på vores nye baneforlængelse så afstanden til træerne bliver større. Samtidig 
har vi taget kontakt til kommunen og bedt om tilladelse til at beskære træerne. 
 
 

Kommunens vandplaner for Vejlby Enge. 
 
Helt tilbage i marts 2014 blev vi kontaktet af Århus Kommune der fortalte at de arbejdede 
på planer om et stort regnvands reservoir der inkluderede vores flyveplads. Vi har løbende 
gennem året indhentet en status fra kommunen. Vi har bl.a. fået tilkendegivelse om en ny 
mulig flyveplads bagved rensningsanlægget kun 600m fra vores nuværende plads, hvis 
projektet i Vejlby enge føres ud i livet. Vi forventer under alle omstændigheder ikke, at det 
vil få betydning for vores plads i 2015. Den nyeste melding er, at kommunen først forven-
ter en afklaring af planerne omkring sommeren 2015. 
 
 

Pressedækning. 
 
Til vores pilotmøde på strandskolen i marts havde vi fået pressedækning af TV2, hvor Ja-
kob og Henrik gjorde en fin reklame for sporten! Der var efterfølgende artikler i bl.a. Aar-
hus Stiftstidende. 
Til festuge flyvningen havde Helge sørget for et omfattende materiale ligeledes til Stiftsti-
dende og der manglede da heller ikke tilskuere til opvisningen! 
 
 

Arrangementer. 
 
Pilotmøde/Modelflyveudstillingen 
For andet år stod AMC for dette arrangement. Alt klappede – og vi kunne tilmed generere 
et beskedent overskud som efter tilskud fra MDK på 3500kr må betegnes som fuldt til-
fredsstillende! 
Jeg vil sige tak til vore medlemmer og pigerne i boden, der var mødt op for at hjælpe. 
 
Hanstholm. 
Allan havde inviteret til skræntflyvning, vi var ca. 10 personer indkvarteret i hytterne i forre-
ste række – dog viste det sig at være første række væk fra skrænten! Det var nu meget 
forudseende for så kunne vi flyve lidt fra marken overfor da vinden en kort overgang ikke 
passede ind på skrænten. 
 
Wasserkuppe. 
For anden gang havde vi arrangeret en tur til Wasserkuppe i Tyskland. Denne gang havde 
vi en flot deltagelse af hele 11 piloter! Vejret var perfekt til flyvning – om end noget koldt! 
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Festugeflyvning. 
Festugeflyvningen og modelflyvningens dag var igen en stor succes med rekord mange 
tilskuere. Vi estimerer at 4-500 tilskuere var på besøg. 
Vejret var godt – det holdt tørt under hele opvisningen så vi fik fløjet meget, til stor glæde 
for både tilskuere og piloter. 
Steen Blume var speaker og Bose styrede flyene, der skulle i luften. 
Den efterfølgende onsdag holdt vi åbent hus for interesserede – herunder ca. 25 personer 
fra Ingeniørforeningen. 
Også festugeflyvningen gav i år et overskud vi kan være tilfredse med. 
Tak til alle der har bidraget til successen, herunder pigerne i pølseboden!  
 
 

Vinter Aktiviteter 
 
I vinterperioden er der primært fløjet indendørs på Skjoldhøjskolen. Vi har ikke haft de 
bedste udendørsforhold i efteråret, da det har været meget mørkt, blæsende og regnfuldt. 
Vi har desuden haft vore klubaftner i Lystrup beboerhus (og en enkelt i vores skurvogn på 
flyvepladsen). 
 

Seniorer. 
 
I seniorafdelingen ” De grå pingviner ” er der et pænt og stabilt – måske endda ligefrem 
stigende fremmøde hver tirsdag i sommerens løb. 
 

Støj. 
 
Vi har ingen støjklager har modtaget, jeg tror det skyldes at de fleste af vore medlemmer 
er meget bevidst om ikke at støje for meget. Sørg nu få at få dæmpet modellerne ordent-
ligt og læg flyvemønstret så afstanden til naboerne mod Nord er så stor som muligt. 
Støjreglerne er blevet harmoniseret jf. debatten på generalforsamlingen sidste år og træ-
der i kraft 01.04.2015. Hovedlinjerne er en harmonisering af støjreglerne for El og Brænd-
stof, så mindre støjende (88db) brændstofmodeller kan flyves på stilledage….naturligvis 
med undtagelse af ”Pingvindagen” (tirsdag) indtil kl.15. 
 

Græsklipning. 
 
En god startbane er en forudsætning for en alsidig modelflyveklub. 
Vi har i det forløbne år haft den bedste bane i mange år! 
Bestyrelsen vil sige tak til klippeholdet og særligt til Ronni for indsatsen. 
 

Julehilser til vore naboer. 
 
Thomas Rune og Henryk Zylber har været på rundtur hos vore naboer med en julehilsen. 
 
  
Bestyrelsen. 
 


